
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

DECRETO Nº36/2019, 01 de novembro de 2019. 
 
 

 
"Dispõe sobre a Nomeação de Coordenador de 
limpeza Pública, na forma da Lei Orgânica e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL SR. RAIMUNDO NONATO NESTOR, de Lagoa do 
Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear Ubirajara Pires Rodrigues, para exercer o cargo Coordenador de 
Limpeza Pública, lotado, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nos moldes 
da Lei Orgânica e demais legislações aplicáveis à espécie.  
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado 
do Tocantins, aos 01 dia do mês de novembro de 2019. 
 
 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO NONATO NESTOR 
Prefeito Municipal 

 
 


